



HISTORISKE  
HUSE

Historiske Huse  
Borgergade 111  
1300 København K

Tlf. 45 57 12 22  
sekretariat@historiskehuse.dk  
www.historiskehuse.dk

København den 2. okt. 2023

## Hendes Majestæt Dronningen har tildelt Dannebrogordenens ridderkors til Historiske Huses direktør Birthe Luel

Fredag den 29. sept. 2023 blev Historiske Huses direktør, Birthe Luel, dekoreret med Dannebrogordenens ridderkors. Det er Herregårdsudvalget i sektionen for Større Jordbrug under Landbrug & Fødevarer, der har indstillet Birthe Luel til at modtage ordenen. Udvalgsmedlem, godsejer Nicolas Bertouch-Lehn udtalte følgende i denne forbindelse:

*"I mere end to årtier har Birthe Luel været en nøglefigur i opbygningen af en vigtig del af vores kulturarvssamfund her i Danmark og hendes bidrag til vores nationale kultur er intet mindre end bemærkelsesværdig. Birthe Luel har tidligt anerkendt behovet for samarbejde, handlet på det og ført vores sag fremad gennem stærke partnerskaber".*

Birthe Luel kom i bestyrelsen i Bygningsfredningsforeningen BYFO i 1997. Året efter blev hun valgt som formand og blev samtidig også den danske repræsentant for European Historic Houses Association. I dag er BYFO en del af et formaliseret samarbejde for bevaringsværdige og fredede bygninger i interesseorganisationen Historiske Huse.

Siden dengang har Birthe Luel gjort en bemærkelsesværdig forskel for at øge bevidstheden for Danmarks byggede kulturarv i befolkningen og blandt beslutningstagere og politikere.

Nicolas Bertouch-Lehn slutter med: *"Birthe Luel har været en drivkraft for forandring, udvikling og bevaring af vores kulturarv. Hun har været hovedkraften bag adskillige initiativer og etableringen af organisationen, der har sat Danmark på det internationale landkort for beskyttelse af historiske, fredede og bevaringsværdige bygninger".*

Udnævnelsen glæder Historiske Huses bestyrelse og understreger betydningen af vores byggede kulturarv. Efter modtagelsen udtalte Birthe Luel: *"Jeg er stolt og taknemmelig over indstillingen og anerkendelsen. Det er en meget stor ære at modtage Dannebrogordenens Ridderkors. Sammen med kolleger og medlemmer har arbejdet med de historiske huse og kulturarven været så meningsfyldt, spændende og udfordrende, at jeg slet ikke kan forestille mig at have været det foruden".*

Direktør Birthe Luel kan kontaktes på [bi@historiskehuse.dk](mailto:bi@historiskehuse.dk) eller 4085 3739  
Mere information om Historiske Huse på [www.historiskehuse.dk](http://www.historiskehuse.dk)

*Historiske Huse er et formaliseret samarbejde mellem*

*Bygnings Frednings Foreningen BYFO (cvr 88628411) og Foreningen Bevaringsværdige Bygninger (cvr 25010078)*